


歳　　　　入　　　　合　　　　計

令和　６年度
後期高齢者医療特別会計　歳入歳出決算書

歳入

 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

 6.

後 期 高 齢 者 医 療 保 険 料

使 用 料 及 び 手 数 料

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

繰 越 金

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

 2.

 3.

 4.

 1.

後 期 高 齢 者 医 療 保 険 料

手 数 料

寄 附 金

一 般 会 計 繰 入 金

延 滞 金 、 加 算 金 及 び 過 料

償 還 金 及 び 還 付 加 算 金

預 金 利 子

雑 入

繰 越 金

－ 225 －

款 項 予 算 現 額

      415,548,000

      415,548,000

            2,000

            2,000

            1,000

            1,000

      114,137,000

      114,137,000

        1,194,000

           25,000

        1,166,000

            1,000

            2,000

        2,241,000

        2,241,000

      533,123,000



      399,057,880

      399,057,880

                0

                0

                0

                0

      114,136,010

      114,136,010

        1,148,300

           24,200

        1,124,100

                0

                0

        2,241,212

        2,241,212

      516,583,402

          132,900

          132,900

                0

                0

                0

                0

                0

                0

                0

                0

                0

                0

                0

                0

                0

          132,900

     △17,258,400

     △17,258,400

          △2,000

          △2,000

          △1,000

          △1,000

            △990

            △990

         △45,700

            △800

         △41,900

          △1,000

          △2,000

              212

              212

     △17,307,878

          635,380

          635,380

                0

                0

                0

                0

                0

                0

                0

                0

                0

                0

                0

                0

                0

          635,380

－ 226 －

      398,289,600

      398,289,600

                0

                0

                0

                0

      114,136,010

      114,136,010

        1,148,300

           24,200

        1,124,100

                0

                0

        2,241,212

        2,241,212

      515,815,122

（単位：円）

調　定　額 不 納 欠 損 額 予 算 現 額 と
収入済額との比較

収 入 未 済 額収 入 済 額



歳　　　　出　　　　合　　　　計

歳出

 1.

 2.

 3.

後期高齢者医療広域連合納付金

諸 支 出 金

予 備 費

 1.

 1.

 2.

 1.

後期高齢者医療広域連合納付金

償 還 金 及 び 還 付 加 算 金

繰 出 金

予 備 費

－ 227 －

款 項 予  算  現  額

      531,454,000

      531,454,000

        1,169,000

        1,168,000

            1,000

          500,000

          500,000

      533,123,000



円

        20,215,578

        20,215,578

            40,600

            39,600

             1,000

           500,000

           500,000

        20,756,178

        20,215,578

        20,215,578

            40,600

            39,600

             1,000

           500,000

           500,000

        20,756,178

                 0

                 0

                 0

                 0

                 0

                 0

                 0

                 0

－ 228 －

       511,238,422

       511,238,422

         1,128,400

         1,128,400

                 0

                 0

                 0

       512,366,822

         3,448,300

     茨城県行方市長　髙須　敏美

（単位：円）

不   用   額 予 算 現 額 と
支出済額との比較

翌年度繰越額支　出　済　額

歳入歳出差引残額

    令和　年　月　日　提出



・現年度分特別徴収保険

  料　　　　　　　　　   241,833,500

・(収入済額には、

  過誤納金還付未済額

  1,038,100円を含む)

・現年度分普通徴収保険

  料　　　　　　　　　   155,498,800

・(収入済額には、

  過誤納金還付未済額

  782,600円を含む)

・滞納繰越分普通徴収保

  険料　　　　　　　　       957,300

令和 　６ 年度
後期高齢者医療特別会計　歳入歳出決算事項別明細書

歳入（款） 1.後期高齢者医療保険料　　　　　　（項） 1.後期高齢者医療保険料

（款） 2.使用料及び手数料　　　　　　　　（項） 1.手数料

合  計

備        考金  額
金   額

区  分
区   分

目
節

（単位：円）

 1.

 2.

 1.

 2.

    272,321,000

    △4,150,000

    268,171,000

    241,833,500

    241,833,500

              0

    147,377,000

    147,377,000

    157,224,380

    156,456,100

        132,900

        635,380

    415,548,000

    399,057,880

    398,289,600

        132,900

        635,380

          1,000

          1,000

              0

              0

              0

          1,000

          1,000

              0

              0

              0

当初予算額

補正予算額

充 当 額

予 算 現 額

調 定 額

収 入 済 額

不納欠損額

収入未済額

当初予算額

補正予算額

充 当 額

予 算 現 額

調 定 額

収 入 済 額

不納欠損額

収入未済額

予 算 現 額

調 定 額

収 入 済 額

不納欠損額

収入未済額

当初予算額

補正予算額

充 当 額

予 算 現 額

調 定 額

収 入 済 額

不納欠損額

収入未済額

当初予算額

補正予算額

充 当 額

予 算 現 額

調 定 額

収 入 済 額

不納欠損額

収入未済額

継続費及び繰越事業費繰越財源

継続費及び繰越事業費繰越財源

継続費及び繰越事業費繰越財源

継続費及び繰越事業費繰越財源

特別徴

収保険

料

普通徴

収保険

料

証明手

数 料

督促手

数 料

－ 229 －

 1.

 1.

 2.

 1.

 1.

    268,171,000

    241,833,500

    241,833,500

              0

    145,029,000

    156,008,400

    155,498,800

        509,600

      2,348,000

      1,215,980

        957,300

        132,900

        125,780

          1,000

              0

              0

              0

          1,000

              0

              0

              0

予 算 現 額

調 定 額

収 入 済 額

不納欠損額

収入未済額

予 算 現 額

調 定 額

収 入 済 額

不納欠損額

収入未済額

予 算 現 額

調 定 額

収 入 済 額

不納欠損額

収入未済額

予 算 現 額

調 定 額

収 入 済 額

不納欠損額

収入未済額

予 算 現 額

調 定 額

収 入 済 額

不納欠損額

収入未済額

現年度分

現年度分

滞納繰越分

納付証明手数料

督促手数料



・保険基盤安定繰入金　   114,136,010

・延滞金　　　　　　　        24,200

（款） 2.使用料及び手数料　　　　　　　　（項） 1.手数料

（款） 3.寄附金　　　　　　　　　　　　　（項） 1.寄附金

（款） 4.繰入金　　　　　　　　　　　　　（項） 1.一般会計繰入金

（款） 5.諸収入　　　　　　　　　　　　　（項） 1.延滞金、加算金及び過料

合  計

合  計

合  計

備        考金  額
金   額

区  分
区   分

目
節

（単位：円）

 1.

 1.

 1.

          2,000

              0

              0

              0

          1,000

          1,000

              0

              0

              0

          1,000

              0

              0

              0

    119,605,000

    △5,468,000

    114,137,000

    114,136,010

    114,136,010

              0

    114,137,000

    114,136,010

    114,136,010

              0

         24,000

         24,000

         24,200

         24,200

予 算 現 額

調 定 額

収 入 済 額

不納欠損額

収入未済額

当初予算額

補正予算額

充 当 額

予 算 現 額

調 定 額

収 入 済 額

不納欠損額

収入未済額

予 算 現 額

調 定 額

収 入 済 額

不納欠損額

収入未済額

当初予算額

補正予算額

充 当 額

予 算 現 額

調 定 額

収 入 済 額

不納欠損額

収入未済額

予 算 現 額

調 定 額

収 入 済 額

不納欠損額

収入未済額

当初予算額

補正予算額

充 当 額

予 算 現 額

調 定 額

収 入 済 額

継続費及び繰越事業費繰越財源

継続費及び繰越事業費繰越財源

継続費及び繰越事業費繰越財源

一般寄

附 金

保険基

盤安定

繰入金

延滞金

－ 230 －

 1.

 1.

 1.

          1,000

              0

              0

              0

    114,137,000

    114,136,010

    114,136,010

              0

         24,000

         24,200

         24,200

              0

予 算 現 額

調 定 額

収 入 済 額

不納欠損額

収入未済額

予 算 現 額

調 定 額

収 入 済 額

不納欠損額

収入未済額

予 算 現 額

調 定 額

収 入 済 額

不納欠損額

収入未済額

一般寄附金

保険基盤安定繰入金

延滞金



・保険料還付金　　　　     1,124,100

（款） 5.諸収入　　　　　　　　　　　　　（項） 1.延滞金、加算金及び過料

（款） 5.諸収入　　　　　　　　　　　　　（項） 2.償還金及び還付加算金

（款） 5.諸収入　　　　　　　　　　　　　（項） 3.預金利子

合  計

合  計

備        考金  額
金   額

区  分
区   分

目
節

（単位：円）

 1.

 2.

 1.

 2.

 1.

              0

          1,000

          1,000

              0

              0

              0

         25,000

         24,200

         24,200

              0

      1,136,000

      1,136,000

      1,124,100

      1,124,100

              0

         30,000

         30,000

              0

              0

              0

      1,166,000

      1,124,100

      1,124,100

              0

          1,000

不納欠損額

収入未済額

当初予算額

補正予算額

充 当 額

予 算 現 額

調 定 額

収 入 済 額

不納欠損額

収入未済額

予 算 現 額

調 定 額

収 入 済 額

不納欠損額

収入未済額

当初予算額

補正予算額

充 当 額

予 算 現 額

調 定 額

収 入 済 額

不納欠損額

収入未済額

当初予算額

補正予算額

充 当 額

予 算 現 額

調 定 額

収 入 済 額

不納欠損額

収入未済額

予 算 現 額

調 定 額

収 入 済 額

不納欠損額

収入未済額

当初予算額

補正予算額

継続費及び繰越事業費繰越財源

継続費及び繰越事業費繰越財源

継続費及び繰越事業費繰越財源

継続費及び繰越事業費繰越財源

延滞金

過 料

保険料

還付金

還付加

算 金

預金利

子

－ 231 －

 1.

 1.

 1.

 1.

          1,000

              0

              0

              0

      1,136,000

      1,124,100

      1,124,100

              0

         30,000

              0

              0

              0

          1,000

              0

予 算 現 額

調 定 額

収 入 済 額

不納欠損額

収入未済額

予 算 現 額

調 定 額

収 入 済 額

不納欠損額

収入未済額

予 算 現 額

調 定 額

収 入 済 額

不納欠損額

収入未済額

予 算 現 額

調 定 額

過料

保険料還付金

還付加算金

預金利子



・前年度繰越金　　　　     2,241,212

（款） 5.諸収入　　　　　　　　　　　　　（項） 3.預金利子

（款） 5.諸収入　　　　　　　　　　　　　（項） 4.雑入

（款） 6.繰越金　　　　　　　　　　　　　（項） 1.繰越金

合  計

合  計

合  計

備        考金  額
金   額

区  分
区   分

目
節

（単位：円）

 1.

 1.

 1.

          1,000

              0

              0

              0

          1,000

              0

              0

              0

          2,000

          2,000

              0

              0

              0

          2,000

              0

              0

              0

        500,000

      1,741,000

      2,241,000

      2,241,212

      2,241,212

              0

      2,241,000

      2,241,212

      2,241,212

              0

充 当 額

予 算 現 額

調 定 額

収 入 済 額

不納欠損額

収入未済額

予 算 現 額

調 定 額

収 入 済 額

不納欠損額

収入未済額

当初予算額

補正予算額

充 当 額

予 算 現 額

調 定 額

収 入 済 額

不納欠損額

収入未済額

予 算 現 額

調 定 額

収 入 済 額

不納欠損額

収入未済額

当初予算額

補正予算額

充 当 額

予 算 現 額

調 定 額

収 入 済 額

不納欠損額

収入未済額

予 算 現 額

調 定 額

収 入 済 額

不納欠損額

収入未済額

継続費及び繰越事業費繰越財源

継続費及び繰越事業費繰越財源

預金利

子

雑 入

繰越金

－ 232 －

 1.

 1.

              0

              0

          2,000

              0

              0

              0

      2,241,000

      2,241,212

      2,241,212

              0

収 入 済 額

不納欠損額

収入未済額

予 算 現 額

調 定 額

収 入 済 額

不納欠損額

収入未済額

予 算 現 額

調 定 額

収 入 済 額

不納欠損額

収入未済額

雑入

繰越金



11.後期高齢者医療広域連

   合納付金

 ・保険料納付金　　　　  394,561,300

 ・保険基盤安定納付金　  114,136,010

 ・保険料納付金過年度分    2,541,112

           計            511,238,422

         合  計          511,238,422

11.保険料還付金

 ・保険料還付金　　　　    1,128,400

           計              1,128,400

         合  計            1,128,400

（款） 1.後期高齢者医療広域連合納付金　　（項） 1.後期高齢者医療広域連合納付金

（款） 2.諸支出金　　　　　　　　　　　　（項） 1.償還金及び還付加算金

歳出

備        考金  額
金  額

区  分
区  分

目
節

（単位：円）

 1.

 1.

 2.

 3.

後期高

齢者医

療広域

連合納

付 金

合 計

保険料

還付金

還付加

算 金

督促手

数料還

付 金

－ 233 －

18.

22.

22.

22.

   531,454,000

   511,238,422

    20,215,578

     1,137,000

     1,128,400

         8,600

        30,000

             0

        30,000

         1,000

             0

         1,000

予 算 現 額

支 出 済 額

翌年度繰越額

不 用 額

予 算 現 額

支 出 済 額

翌年度繰越額

不 用 額

予 算 現 額

支 出 済 額

翌年度繰越額

不 用 額

予 算 現 額

支 出 済 額

翌年度繰越額

不 用 額

負担金補助及び交付金

償還金利子及び割引料

償還金利子及び割引料

償還金利子及び割引料

    539,331,000

    △7,877,000

    531,454,000

    511,238,422

     20,215,578

    531,454,000

    511,238,422

     20,215,578

      1,137,000

      1,137,000

      1,128,400

          8,600

         30,000

         30,000

              0

         30,000

          1,000

          1,000

              0

          1,000

当 初 予 算 額

補 正 予 算 額

繰 越 額

予 算 現 額

支 出 済 額

翌年度繰越額

不 用 額

予 算 現 額

支 出 済 額

翌年度繰越額

不 用 額

当 初 予 算 額

補 正 予 算 額

繰 越 額

予 算 現 額

支 出 済 額

翌年度繰越額

不 用 額

当 初 予 算 額

補 正 予 算 額

繰 越 額

予 算 現 額

支 出 済 額

翌年度繰越額

不 用 額

当 初 予 算 額

補 正 予 算 額

繰 越 額

予 算 現 額

支 出 済 額

翌年度繰越額

不 用 額

継 続 費 及 び 繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出 及 び 流 用 増 減

継 続 費 及 び 繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出 及 び 流 用 増 減

継 続 費 及 び 繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出 及 び 流 用 増 減

継 続 費 及 び 繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出 及 び 流 用 増 減



（款） 2.諸支出金　　　　　　　　　　　　（項） 1.償還金及び還付加算金

（款） 2.諸支出金　　　　　　　　　　　　（項） 2.繰出金

（款） 3.予備費　　　　　　　　　　　　　（項） 1.予備費

備        考金  額
金  額

区  分
区  分

目
節

（単位：円）

 1.

 1.

合 計

他会計

繰出金

合 計

予備費

合 計

－ 234 －

27.

29.

         1,000

             0

         1,000

       500,000

             0

       500,000

予 算 現 額

支 出 済 額

翌年度繰越額

不 用 額

予 算 現 額

支 出 済 額

翌年度繰越額

不 用 額

繰出金

予備費

      1,168,000

      1,128,400

         39,600

          1,000

          1,000

              0

          1,000

          1,000

              0

          1,000

        500,000

        500,000

              0

        500,000

        500,000

              0

        500,000

予 算 現 額

支 出 済 額

翌年度繰越額

不 用 額

当 初 予 算 額

補 正 予 算 額

繰 越 額

予 算 現 額

支 出 済 額

翌年度繰越額

不 用 額

予 算 現 額

支 出 済 額

翌年度繰越額

不 用 額

当 初 予 算 額

補 正 予 算 額

繰 越 額

予 算 現 額

支 出 済 額

翌年度繰越額

不 用 額

予 算 現 額

支 出 済 額

翌年度繰越額

不 用 額

継 続 費 及 び 繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出 及 び 流 用 増 減

継 続 費 及 び 繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出 及 び 流 用 増 減



             3,448

             3,448

                 0

                 0

                 0

後期高齢者医療特別会計

                 0

                 0

金            額区            分

計

６．

実 質 収 支 に 関 す る 調 書

５． 実     質     収     支     額

実質収支額のうち地方自治法第２３３条の２
の規定による基金繰入額

１．歳        入        総        額

２．歳        出        総        額

３．歳   入   歳   出   差   引   額

４．翌年度へ繰り

    越すべき財源

(１) 継続費逓次繰越額

(２) 繰越明許費繰越額

(３) 事故繰越し繰越額

           515,815

－ 235 －

           512,367

千円


