

令和6年度

行方市後期高齢者医療特別会計
歳 入 歳 出 決 算 書

令和 6 年度
後期高齢者医療特別会計 歳入歳出決算書
歳入

款	項	予算現額
1. 後期高齢者医療保険料		415,548,000
	1. 後期高齢者医療保険料	415,548,000
2. 使用料及び手数料		2,000
	1. 手数料	2,000
3. 寄附金		1,000
	1. 寄附金	1,000
4. 繰入金		114,137,000
	1. 一般会計繰入金	114,137,000
5. 諸収入		1,194,000
	1. 延滞金、加算金及び過料	25,000
	2. 償還金及び還付加算金	1,166,000
	3. 預金利息	1,000
	4. 雜入	2,000
6. 繰越金		2,241,000
	1. 繰越金	2,241,000
歳入合計		533,123,000

(単位：円)

調定額	収入済額	不納欠損額	収入未済額	予算現額と 収入済額との比較
399,057,880	398,289,600	132,900	635,380	△17,258,400
399,057,880	398,289,600	132,900	635,380	△17,258,400
0	0	0	0	△2,000
0	0	0	0	△2,000
0	0	0	0	△1,000
0	0	0	0	△1,000
114,136,010	114,136,010	0	0	△990
114,136,010	114,136,010	0	0	△990
1,148,300	1,148,300	0	0	△45,700
24,200	24,200	0	0	△800
1,124,100	1,124,100	0	0	△41,900
0	0	0	0	△1,000
0	0	0	0	△2,000
2,241,212	2,241,212	0	0	212
2,241,212	2,241,212	0	0	212
516,583,402	515,815,122	132,900	635,380	△17,307,878

歳出

款	項	予算現額
1. 後期高齢者医療広域連合納付金		531,454,000
	1. 後期高齢者医療広域連合納付金	531,454,000
2. 諸支出金		1,169,000
	1. 償還金及び還付加算金	1,168,000
	2. 繼出金	1,000
3. 予備費		500,000
	1. 予備費	500,000
歳出合計		533,123,000

(単位：円)

支 出 濟 額	翌年度繰越額	不 用 額	予 算 現 額 と 支 出 濟 額 と の 比 較
511,238,422	0	20,215,578	20,215,578
511,238,422	0	20,215,578	20,215,578
1,128,400	0	40,600	40,600
1,128,400	0	39,600	39,600
0	0	1,000	1,000
0	0	500,000	500,000
0	0	500,000	500,000
512,366,822	0	20,756,178	20,756,178

歳入歳出差引残額 3,448,300 円

令和 年 月 日 提出

茨城県行方市長 高須 敏美

令和 6 年度

後期高齢者医療特別会計 岁入歳出決算事項別明細書

歳入(款) 1. 後期高齢者医療保険料

(項) 1. 後期高齢者医療保険料

(単位:円)

目	区分	金額	節		備考
			区分	金額	
1. 特別徴収保険料	当初予算額	272,321,000	1. 現年度分		・現年度分特別徴収保険料 241,833,500
	補正予算額	△4,150,000	予算現額	268,171,000	
	継続費及び繰越事業費繰越財源		調定額	241,833,500	・(収入済額には、過誤納金還付未済額
	充当額		収入済額	241,833,500	1,038,100円を含む)
	予算現額	268,171,000	不納欠損額		
	調定額	241,833,500	収入未済額	0	
	収入済額	241,833,500			
	不納欠損額				
	収入未済額	0			
2. 普通徴収保険料	当初予算額	147,377,000	1. 現年度分		・現年度分普通徴収保険料 155,498,800
	補正予算額		予算現額	145,029,000	
	継続費及び繰越事業費繰越財源		調定額	156,008,400	・(収入済額には、過誤納金還付未済額
	充当額		収入済額	155,498,800	782,600円を含む)
	予算現額	147,377,000	不納欠損額		
	調定額	157,224,380	収入未済額	509,600	
	収入済額	156,456,100			
	不納欠損額	132,900			
	収入未済額	635,380			
			2. 滞納繰越分		・滞納繰越分普通徴収保険料 957,300
			予算現額	2,348,000	
			調定額	1,215,980	
			収入済額	957,300	
			不納欠損額	132,900	
			収入未済額	125,780	
合計	予算現額	415,548,000			
	調定額	399,057,880			
	収入済額	398,289,600			
	不納欠損額	132,900			
	収入未済額	635,380			

(款) 2. 使用料及び手数料

(項) 1. 手数料

1. 証明手数料	当初予算額	1,000	1. 納付証明手数料		
	補正予算額		予算現額	1,000	
	継続費及び繰越事業費繰越財源		調定額	0	
	充当額		収入済額	0	
	予算現額	1,000	不納欠損額		
	調定額	0	収入未済額	0	
	収入済額	0			
	不納欠損額				
	収入未済額	0			
2. 督促手数料	当初予算額	1,000	1. 督促手数料		
	補正予算額		予算現額	1,000	
	継続費及び繰越事業費繰越財源		調定額	0	
	充当額		収入済額	0	
	予算現額	1,000	不納欠損額		
	調定額	0	収入未済額	0	
	収入済額	0			
	不納欠損額				
	収入未済額	0			

(款) 2. 使用料及び手数料

(項) 1. 手数料

(単位:円)

目	区分	金額	節		備考
			区分	金額	
合計	予算現額	2,000			
	調定額	0			
	収入済額	0			
	不納欠損額				
	収入未済額	0			

(款) 3. 寄附金

(項) 1. 寄附金

1. 一般寄附金	当初予算額	1,000	1. 一般寄附金	
	補正予算額		予算現額	
	継続費及び繰越事業費繰越財源		1,000	
	充当額		調定額	
	予算現額	1,000	収入済額	
	調定額	0	不納欠損額	
	収入済額	0	収入未済額	
	不納欠損額			
	収入未済額	0		
合計	予算現額	1,000		
	調定額	0		
	収入済額	0		
	不納欠損額			
	収入未済額	0		

(款) 4. 繰入金

(項) 1. 一般会計繰入金

1. 保険基盤安定繰入金	当初予算額	119,605,000	1. 保険基盤安定繰入金	
	補正予算額	△5,468,000	予算現額	
	継続費及び繰越事業費繰越財源		114,137,000	
	充当額		調定額	
	予算現額	114,137,000	収入済額	
	調定額	114,136,010	不納欠損額	
	収入済額	114,136,010	収入未済額	
	不納欠損額			
	収入未済額	0		
合計	予算現額	114,137,000		
	調定額	114,136,010		
	収入済額	114,136,010		
	不納欠損額			
	収入未済額	0		

(款) 5. 諸収入

(項) 1. 延滞金、加算金及び過料

1. 延滞金	当初予算額	24,000	1. 延滞金	
	補正予算額		予算現額	
	継続費及び繰越事業費繰越財源		24,000	
	充当額		調定額	
	予算現額	24,000	収入済額	
	調定額	24,200	不納欠損額	
	収入済額	24,200	収入未済額	

(款) 5. 諸収入

(項) 1. 延滞金、加算金及び過料

(単位:円)

目	区分	金額	節		備考
			区分	金額	
1. 延滞金	不納欠損額 収入未済額	0			
2. 過料	当初予算額	1,000	1. 過料		
	補正予算額		予算現額	1,000	
	継続費及び繰越事業費繰越財源		調定額	0	
	充当額		収入済額	0	
	予算現額	1,000	不納欠損額		
	調定額	0	収入未済額	0	
	収入済額	0			
	不納欠損額				
	収入未済額	0			
合計	予算現額 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額	25,000 24,200 24,200 0			

(款) 5. 諸収入

(項) 2. 償還金及び還付加算金

1. 保険料 還付金	当初予算額	1,136,000	1. 保険料還付金		・ 保険料還付金
	補正予算額		予算現額	1,136,000	
	継続費及び繰越事業費繰越財源		調定額	1,124,100	
	充当額		収入済額	1,124,100	
	予算現額	1,136,000	不納欠損額		
	調定額	1,124,100	収入未済額	0	
	収入済額	1,124,100			
	不納欠損額				
	収入未済額	0			
2. 還付加算金	当初予算額	30,000	1. 還付加算金		
	補正予算額		予算現額	30,000	
	継続費及び繰越事業費繰越財源		調定額	0	
	充当額		収入済額	0	
	予算現額	30,000	不納欠損額		
	調定額	0	収入未済額	0	
	収入済額	0			
	不納欠損額				
	収入未済額	0			
合計	予算現額 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額	1,166,000 1,124,100 1,124,100 0			

(款) 5. 諸収入

(項) 3. 預金利子

1. 預金利子	当初予算額	1,000	1. 預金利子		
	補正予算額		予算現額	1,000	
	継続費及び繰越事業費繰越財源		調定額	0	

(款) 5. 諸収入

(項) 3. 預金利子

(単位:円)

目	区分	金額	節		備考
			区分	金額	
1. 預金利子	充 当 額		収入済額	0	
	予算現額	1,000	不納欠損額		
	調定額	0	収入未済額	0	
	収入済額	0			
	不納欠損額				
	収入未済額	0			
合 計	予算現額	1,000			
	調定額	0			
	収入済額	0			
	不納欠損額				
	収入未済額	0			

(款) 5. 諸収入

(項) 4. 雜入

1. 雜入	当初予算額	2,000	1. 雜入		
	補正予算額		予算現額	2,000	
	継続費及び繰越事業費繰越財源		調定額	0	
	充 当 額		収入済額	0	
	予算現額	2,000	不納欠損額		
	調定額	0	収入未済額	0	
合 計	収入済額	0			
	不納欠損額				
	収入未済額	0			

(款) 6. 繰越金

(項) 1. 繰越金

1. 繰越金	当初予算額	500,000	1. 繰越金		
	補正予算額	1,741,000	予算現額	2,241,000	
	継続費及び繰越事業費繰越財源		調定額	2,241,212	
	充 当 額		収入済額	2,241,212	
	予算現額	2,241,000	不納欠損額		
	調定額	2,241,212	収入未済額	0	
合 計	収入済額	2,241,212			
	不納欠損額				
	収入未済額	0			

歳出（款） 1. 後期高齢者医療広域連合納付金

（項） 1. 後期高齢者医療広域連合納付金

（単位：円）

目	区分	金額	節		備考
			区分	金額	
1. 後期高齢者医療広域連合納付金	当初予算額	539,331,000	18. 負担金補助及び交付金	予算現額 531,454,000 支出済額 511,238,422 翌年度繰越額 不 用 額 20,215,578	11. 後期高齢者医療広域連合納付金 ・ 保険料納付金 394,561,300 ・ 保険基盤安定納付金 114,136,010 ・ 保険料納付金過年度分 2,541,112 計 511,238,422 合 計 511,238,422
	補正予算額	△7,877,000			
	継続費及び繰越事業費				
	連合納付金				
	予備費支出及び流用増減				
	予算現額	531,454,000			
	支出済額	511,238,422			
	翌年度繰越額				
	不 用 額	20,215,578			
	合 計				
合 計	予算現額	531,454,000			
	支出済額	511,238,422			
	翌年度繰越額				
	不 用 額	20,215,578			

（款） 2. 諸支出金

（項） 1. 償還金及び還付加算金

1. 保険料 還付金	当初予算額	1,137,000	22. 償還金利子及び割引料	11. 保険料還付金 ・ 保険料還付金 1,128,400 計 1,128,400 合 計 1,128,400
	補正予算額			
	継続費及び繰越事業費			
	繰 越 額			
	予備費支出及び流用増減			
	予算現額	1,137,000		
	支出済額	1,128,400		
	翌年度繰越額			
	不 用 額	8,600		
	合 計			
2. 還付加 算 金	当初予算額	30,000	22. 償還金利子及び割引料	11. 保険料還付金 ・ 保険料還付金 1,128,400 計 1,128,400 合 計 1,128,400
	補正予算額			
	継続費及び繰越事業費			
	繰 越 額			
	予備費支出及び流用増減			
	予算現額	30,000		
	支出済額	0		
	翌年度繰越額			
	不 用 額	30,000		
	合 計			
3. 督促手 数料 付 金	当初予算額	1,000	22. 償還金利子及び割引料	11. 保険料還付金 ・ 保険料還付金 1,128,400 計 1,128,400 合 計 1,128,400
	補正予算額			
	継続費及び繰越事業費			
	繰 越 額			
	予備費支出及び流用増減			
	予算現額	1,000		
	支出済額	0		
	翌年度繰越額			
	不 用 額	1,000		
	合 計			

(款) 2. 諸支出金

(項) 1. 償還金及び還付加算金

(単位:円)

目	区分	金額	節		備考
			区分	金額	
合計	予算現額	1,168,000			
	支出済額	1,128,400			
	翌年度繰越額				
	不 用 額	39,600			

(款) 2. 諸支出金

(項) 2. 繰出金

1. 他会計 繰出金	当初予算額	1,000	27. 繰出金	予算現額	1,000
	補正予算額			支出済額	0
	継続費及び繰越事業費			翌年度繰越額	
	繰 越 額			不 用 額	1,000
	予備費支出及び流用増減				
	予算現額	1,000			
	支出済額	0			
	翌年度繰越額				
	不 用 額	1,000			
合計	予算現額	1,000			
	支出済額	0			
	翌年度繰越額				
	不 用 額	1,000			

(款) 3. 予備費

(項) 1. 予備費

1. 予備費	当初予算額	500,000	29. 予備費	予算現額	500,000
	補正予算額			支出済額	0
	継続費及び繰越事業費			翌年度繰越額	
	繰 越 額			不 用 額	500,000
	予備費支出及び流用増減				
	予算現額	500,000			
	支出済額	0			
	翌年度繰越額				
	不 用 額	500,000			
合計	予算現額	500,000			
	支出済額	0			
	翌年度繰越額				
	不 用 額	500,000			

実質収支に関する調書

後期高齢者医療特別会計

区分		金額
1. 歳入	総額	515,815 千円
2. 歳出	総額	512,367
3. 歳入歳出差引額		3,448
4. 翌年度へ繰り越すべき財源	(1) 繼続費過次繰越額	0
	(2) 繰越明許費繰越額	0
	(3) 事故繰越し繰越額	0
	計	0
5. 実質収支額		3,448
6. 実質収支額のうち地方自治法第233条の2の規定による基金繰入額		0